1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2015 № 508
р.п. Шимск
	О внесении изменений в положение об отделе культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района

В соответствии с областным законом от 29.07.2013 № 299-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об отделе культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Шимского муниципального района                                 от 27.01.2014 № 54:

1.1. Дополнить раздел 3 «Полномочия отдела» пунктом 3.7. в редакции:
«3.7. Хранение, учет и использование архивных документов, относящихся к областной собственности, хранящихся в муниципальных архивах; комплектование муниципальных архивов архивными документами, относящимися к областной собственности и находящимися на территории муниципальных районов, городского округа области.»

1.2. Дополнить раздел 6 «Организация деятельности отдела» пунктом 6.2.10 в редакции:

«6.2.10. Обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению следующих показателей эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления в части исполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела":

- доля архивных документов, относящихся к областной собственности, хранящихся в муниципальном архиве на площадях, оснащенных современными системами пожарной сигнализации;

- доля архивных документов, относящихся к областной собственности, хранящихся в муниципальном архиве на площадях, оснащенных современными системами охранной сигнализации;

- доля архивных документов, относящихся к областной собственности, хранящихся в муниципальном архиве в архивохранилищах, в которых соблюдается нормативный температурно-влажный режим;

- количество утраченных архивных документов, относящихся к областной собственности, хранящихся в муниципальн6ом архиве;

-доля принятых в муниципальный архив архивных документов, относящихся к областной собственности, от общего объема архивных документов, относящихся к областной собственности, подлежащих приему в муниципальный архив;

- доля архивных документов, относящихся к областной собственности, хранящихся в муниципальном архиве, внесенных в автоматизированную систему государственного учета БД «Архивный фонд»;

-доля запросов физических и юридических лиц, исполненных по архивным документам, относящимся к областной собственности, хранящимся в муниципальном архиве, в установленные сроки.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района                                                      М.Ю. Некипелов